



**ARMADA DE REPÚBLICA DOMINICANA**  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES, ARD.

**No. EXPEDIENTE**

ARD-DAF-CM-2023-0009

**No. DOCUMENTO**

**COMPRA MENOR**

20 de enero de 2023

Página 1 de 2

No. Solicitud: **(ARD-DAF-CM-2023-0009)**

Objeto de la compra: **(ADQUISICION DE MATERIALES ELECTRICOS)**

Rubro: **(MATERIALES ELECTRICOS)**

Planificada: No

**Detalle**

Ítem	Código	Cuenta	Descripción	Unidad	Cant.	Precio Estimado	Monto
1	39121601	2.3.9.6.01	BREAKERES EUROPEOS C32	UD	2	282.75	565.50
2	26121524	2.3.9.6.01	PIES DE CABLE DE GOMA 10/1	UD	450	90.25	40,612.50
3	26121524	2.3.9.6.01	PIES DE CABLE DE GOMA 12/2	UD	150	84.10	12,615.00
4	39111505	2.3.9.6.01	OJO DE BUEY PARA INTEMPERIE COLOR AZUL	UD	8	781.50	6,252.00
5	39111505	2.3.9.6.01	OJO DE BUEY PARA INTEMPERIE COLOR BLANCO	UD	6	781.50	4,689.00
6	32111503	2.3.9.6.01	BOMBILLOS LED ROJO	UD	2	336.00	672.00
7	32111503	2.3.9.6.01	BOMBILLOS LED VERDE	UD	2	336.00	672.00
8	32111503	2.3.9.6.01	BOMBILLOS LED BLANCO	UD	2	336.00	672.00
9	32141107	2.3.9.6.01	SOCALOS DE PORCELANA CON PROTECCION DE GOMA	UD	6	89.00	534.00
10	26121524	2.3.9.6.01	PIES DE ALAMBRE ESTANDAR AMERICANO 3/0	UD	600	406.50	243,900.00
11	26121524	2.3.9.6.01	PIES DE ALAMBRE 1/0 AWG	UD	800	271.50	217,200.00
12	27112504	2.3.6.3.04	TARUGOS DE PLOMO DE 1/2 CON SUS TORNILLOS	UD	100	84.00	8,400.00
13	31231321	2.3.5.5.01	TUBOS EMT DE 3 PULGADAS	UD	40	2,739.00	109,560.00
14	40142309	2.3.9.8.02	CURVAS EMT DE 3 PULGADAS	UD	10	1,164.00	11,640.00
15	31201502	2.3.9.6.01	TAPE DE GOMA 3M-23	UD	8	1,839.00	14,712.00
16	26121524	2.3.9.6.01	PIES DE ALAMBRE ESTANDAR AMERICANO No.2	UD	200	196.50	39,300.00
17	39121409	2.3.9.6.01	CONECTORES DE EMPALME 3/0	UD	25	376.50	9,412.50
18	39121409	2.3.9.6.01	CONECTORES DE EMPALME 1/0	UD	30	429.00	12,870.00
19	39121309	2.3.9.9.04	REGISTRO 24X224 No.12 NEMA 3R	UD	6	5,289.00	31,734.00
20	31161616	2.3.6.3.06	BARRAS UNITRON DE 3/4	UD	8	864.00	6,912.00
21	27112130	2.3.6.3.04	ABRAZADERAS UNITRON DE 3 PULGADAS	UD	40	72.00	2,880.00

22	40142315	2.3.6.3.04	COPLING EMT DE 3 PULGADAS	UD	10	466.50	4,665.00	
23	26121524	2.3.9.6.01	ROLLO DE ALAMBRE ESTANDAR AMERICANO No. 10	UD	1	331.50	331.50	
24	26121524	2.3.9.6.01	ROLLO DE ALAMBRE ESTANDAR AMERICANO No. 12	UD	1	78.75	78.75	
25	39121309	2.3.9.9.04	CAJA DE BREAKER PARA DOS BREAKERES EUROPEO	UD	1	331.50	331.50	
<b>Total:</b>							<b>780,933.00</b>	

### Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidades requeridas	Fecha necesidad
1	ALMACEN PRIMERA CLASE GASTABLE, ARD.	A REQUERIMIENTOS DE LA ENTIDAD CONTRATANTE, ARD.	27/01/2023

  
**JUAN C. VARGAS SEVERINO**  
 Capitán de Corbeta, ARD.



**Responsable de la Unidad de Compras y Contrataciones**